
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 

ПРИКАЗ № 247 

30 сентября 2022г.                                                                              г.Нефтекумск 

 

Об итогах I этапа (школьного) Всероссийской олимпиады школьников по литературе 

 

            В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678  «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», согласно письму министерства образования Ставропольского края от 08.08.2022 г. 

№ 01-23/11798 «О направлении графика проведения школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников», приказов отдела образования АНГО СК от 01.09.2022 

г.№ 257 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

Вош в Нефтекумском городском округе в 2022-2023 учебном году, от 01.09.2022 г. № 261 «Об 

утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа ВсОШ в Нефтекумском городском 

округе в 2022-2023 учебном году». 

30 сентября 2022 года была проведена  олимпиада по литературе среди учащихся 5-11 

классов. Всего в олимпиаде приняло участие 17 учеников. Призёрами стали 4 обучающихся, 

победителями стали 2 обучающихся. Рассмотрев итоги олимпиады по литературе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить список победителей и призёров школьной олимпиады 2022-2023 учебного года 

по литературе. 

 

Предмет Класс Статус Участник Учитель 

Литература 
5 призер 

Найко Арина 

Александровна 

Сеитова Халбике 

Садыковна 

Литература 
7 победитель 

Шихшабекова Калимат 

Нурисламовна 

Юсубова Севиль 

Валяддиновна 

Литература 
7 

призер Шамаева Расина 

замировна 

Зубова Татьяна 

Владимировна 

Литература 
7 

призер Абдусаламова Амалия 

Абдусаламовна 

Зубова Татьяна 

Владимировна 

Литература 
9 победитель Сеитова Алина Алиевна 

Сеитова Халбике 

Садыковна 

Литература 
11 призер Циклаури НинелиУчаевна 

Новажен Виктория 

Викторовна 

 

2.Учителям литературы организовать занятия с обучающимися, набравшими необходимое 

количество баллов для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, с 

целью их подготовки  к участию в муниципальном этапе олимпиады. 

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 1                                                                                                В.В.Корякин 

 

 

 


